



INSTYTUT IMMUNOLOGII I TERAPII DOŚWIADCZALNEJ
IM. LUDWIKA HIRSZFELDA
POLSKIEJ AKADEMII NAUK
Centrum Doskonałości : IMMUNE

Rudolfa Weigla 12, 53-114 Wrocław, POLSKA
Telefon: (+48-71) 337 11 72, (+48-71) 370 99 30 Fax: (+48-71) 337 21 71
www.iitd.pan.wroc.pl

Wrocław, dnia 27 - 07 - 2020 r.

Nr sprawy: SZP/03/2020

WYJAŚNIENIE + MODYFIKACJA Nr 1

**OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU PUBLICZNYM
prowadzonym w trybie art. 138o ustawy
Prawo zamówień publicznych**

(DZ.U. z 2019 r. poz.1843 ze zm.),
którego przedmiotem są:

Usługi prawnicze na rzecz IITD PAN we Wrocławiu

Zamawiający, Instytut Immunologii i Terapii Doświadczalnej Polskiej Akademii Nauk we Wrocławiu, przekazuje treść pytań, jakie wpłynęły na przedmiotowe postępowanie wraz z udzielonymi wyjaśnieniami oraz dokonuje modyfikacji Ogłoszenia:

Pytanie nr 1:

- a) średnia miesięczna ilość spraw zleczanych przez Zamawiającego (w rozumieniu par. 3 ust. 2 wzoru umowy) i średni termin wyznaczany Wykonawcy okres na wykonanie sprawy zleconej,
- b) ilość spraw Zamawiającego które toczyły się przed KIO w okresie ostatnich 12 miesięcy,
- c) ilość aktualnych (trwających) spraw sądowych, które miałyby być prowadzone przez przyszłego Wykonawcę oraz informacja o średniej rocznej ilości nowych (wszczynanych) spraw sądowych z udziałem Zamawiającego (np. w okresie ostatnich 3 lat).

Wyjaśnienie: Zamawiający oczekuje oferty ryczałtowej (rozliczanej miesięcznie). Z opisu przedmiotu zamówienia wynika, że oprócz obsługi stacjonarnych w siedzibie Zamawiającego (w wymiarze 2 godzin tygodniowo) zakres obsługi prawnej wynikać będzie z ilości (i czasochłonności) spraw zleczanych przez Zamawiającego do wykonania "zdalnie" oraz ilości spraw sądowych/urzędowych (w szczególności przed KIO). Z opisu przedmiotu zamówienia nie jest możliwe (choćby w sposób przybliżony) określić ilości tego rodzaju spraw, a zatem utrudnione jest dokonanie rzetelnej wyceny. Informacje tego rodzaju znane są bowiem tylko samemu Zamawiającemu oraz podmiotowi, który aktualnie prowadzi obsługę prawną Zamawiającego. Stąd niezbędne jest uszczegółowienie informacji, pozwalającej na ocenę pracochłonności i czasochłonności wycenianej obsługi prawnej.

Pytanie nr 2:

Proszę o jednoznaczne wskazanie, czy osobami które mają świadczyć pomoc prawną na rzecz Zamawiającego mogą być wyłącznie adwokaci/radcowie prawni, w tym w szczególności spełniający wymogi doświadczenia wynikającego z ogłoszenia. Z treści załączników do ogłoszenia (w szczególności OPZ) wynika pośrednio, że wymóg posiadania tytułu radcy prawnego/adwokata wymagany jest od "koordynatora", natomiast pomoc prawna może być świadczona również przez "prawników", czyli jak się wydaje: aplikantów adwokackich/radcowskich a nawet osoby będące magistrami prawa ("prawnik") nie będące w toku aplikacji. Tego rodzaju informacja jest niezbędna dla dokonania rzetelnej oceny kosztów (z uwagi na personel dedykowany do realizacji tego zamówienia) Wykonawcy, a zatem również dla określenia oczekiwanego wynagrodzenia

Pytanie nr 3:

Ze względu na zryczałtowany charakter wynagrodzenia należnego Wykonawcy oraz biorąc pod uwagę, że średnia liczba godzin wykazanych w rozliczeniu obsługi prawnej wynosiła:

- 1) około 100 godzin miesięcznie w drugim kwartale 2020 roku;
- 2) około 90 godzin miesięcznie w pierwszym kwartale 2020 roku;
- 3) około 75 godzin miesięcznie w czwartym kwartale 2019 roku;
- 4) około 45 godzin miesięcznie w trzecim kwartale 2019 roku

zwracam się o wyjaśnienie:

- 1) zakresu przedmiotu zamówienia określonego bez jego zwymiarowania w pkt 1 i 2 Opisu przedmiotu zamówienia oraz § 7 Umowy w szczególności poprzez wskazanie, czy Zamawiający przewiduje utrzymanie zakresu obsługi prawnej na poziomie z roku bieżącego bądź zmianę zakresu koniecznej obsługi prawnej objętej przedmiotem zamówienia (tj. powrót do zakresu z III albo IV kwartału 2019), czy dalsze zwiększenie zakresu obsługi i w jakim orientacyjnie wymiarze);
- 2) jakim kryterium kierował się będzie Zamawiający ustalając stosunek ceny do przedmiotu zamówienia przy ocenie, czy oferta zawiera rażąco niską cenę.

Pytanie nr 4:

Wobec tego, że Zamawiający w rozdziale V. pkt 1 ppkt 3) Ogłoszenia wskazał, że wykonawca winien przedstawić potwierdzenie wykonania co najmniej jednej usługi trwającej nieprzerwanie przez okres co najmniej 12 miesięcy, polegającej na świadczeniu stałej obsługi prawnej jednostki sektora finansów publicznych lub jednostki naukowej w rozumieniu ustawy z dnia 20.07.2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz mając na uwadze specyfikę prowadzonej przez IITD PAN działalności, w tym: naukowej, w ramach współprowadzonej szkoły doktorskiej oraz komercjalizacyjnej - a nadto różnorodność źródeł finansowania i złożoność ich pozyskania oraz rozliczenia, zwracam się o wyjaśnienie: czy Zamawiający wymaga, aby wykonawca wykazał wykonanie przynajmniej jednej usługi świadczenia stałej obsługi prawnej na rzecz jednostki naukowej w rozumieniu przepisów w/w ustawy posiadającej jednocześnie status jednostki sektora finansów publicznych.

Pytanie nr 5:

Czy określony w rozdziale XV pkt 1 ppkt 2) Ogłoszenia wymóg potwierdzenia wykonania przez pracownika wykonawcy usługi prawnej polegającej na doradztwie prawnym w zakresie prawa zamówień publicznych o wartości zamówienia co najmniej 40 000,00 zł nie zawiera omyłki pisarskiej, tj. czy intencją Zamawiającego nie było określenie w/w wartości na poziomie 400 000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych), w sytuacji, w której przepisy ustawy prawo zamówień publicznych są stosowane dla zamówień, których wartość co do zasady przekracza kwotę 30 000,00 euro (słownie: trzydzieści tysięcy euro).



Pytanie nr 6:

Wobec tego, że Zamawiający w pkt 2 Opisu przedmiotu zamówienia zastrzegł, że wykonawca będzie zobowiązany do wykonywania innych zadań powierzonych przez Dyrektora IITD i jego Zastępców, w tym związanych z realizacją projektów finansowanych ze źródeł zewnętrznych, zwracam się o wyjaśnienie treści Ogłoszenia w tym zakresie poprzez:

- 1) wskazanie choćby przybliżonej liczby realizowanych przez IITD PAN projektów badawczych współfinansowanych ze źródeł zewnętrznych, tj. Unii Europejskiej, Narodowego Centrum Nauki, Narodowego Centrum Badań i Rozwoju w ostatnich trzech latach oraz bieżącym okresie;
- 2) podanie, czy Zamawiający wymaga, aby obsługa prawna w w/w zakresie była świadczona również na rzecz pracowników IITD PAN (m.in. Kierowników Grantów), czy też w niektórych projektach (i w jakiej liczbie bądź w jakim procencie) obsługa prawna zlecana jest bezpośrednio (osobno) w danym projekcie.

Odpowiedź nr 1:

- a) Obecny wykonawca (kancelaria prawna) średnio miesięcznie udziela **23 porad prawnych** (w tym porady prawne związane z projektami). Termin na ich wykonanie był różny w przybliżeniu od 2 do 14 dni roboczych,
- b) w okresie ostatnich 12 miesięcy Zamawiający nie miał żadnych spraw w Krajowej Izbie Odwoławczej,
- c) **w chwili obecnej Zamawiający prowadzi:**
 - dwa postępowania administracyjne,
 - jedno postępowanie sądowo – administracyjne,
 - jedno postępowanie egzekucyjne.**w ostatnich trzech latach Zamawiający prowadził:**
 - cztery postępowania administracyjne,
 - cztery postępowania sądowo – administracyjne,
 - pięć postępowań sądowych.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający wymaga aby wszystkie osoby świadczące pomoc prawną posiadały tytuł zawodowy adwokata lub radcy prawnego zgodnie z warunkami zawartymi w Ogłoszeniu.

Odpowiedź nr 3:

- 1) Zamawiający informuje, iż liczba godzin jest uzależniona od liczby spraw (w tym spraw związanych z realizacją projektów NCBiR, NCN itd., itp.) i trudno jest Zamawiającemu przewidzieć dokładną ich liczbę. Jednakże Zamawiający zakłada, że liczba godzin miesięcznie nie powinna przekroczyć 100.
- 2) Zamawiający w toku badania oferty czy oferta zawiera rażąco niską cenę będzie się kierował następującymi kryteriami:

W przypadku gdy cena całkowita oferty jest niższa o co najmniej 30% od wartości zamówienia powiększonej o należny podatek od towarów i usług, ustalonej przed wszczęciem postępowania lub średniej arytmetycznej cen wszystkich złożonych ofert.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający wymaga aby wykonawca wykazał wykonanie przynajmniej jednej usługi świadczenia stałej obsługi prawnej na rzecz jednostki naukowej.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający dokonuje modyfikacji **Ogłoszenia w Rozdziale XV ust. 2 pkt 2 (tiret pierwszy) „Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert”**, który otrzymuje następujące brzmienie:

„2) Doświadczenie zawodowe (D)

Punkty przyznawane za podane kryterium „Doświadczenie zawodowe” będą przyznawane następująco:

- Wykonawca, którego pracownik wyznaczony do realizacji niniejszego zamówienia wyszczególniony w wykazie osób potwierdzi wykonanie usługi prawnej polegającej na doradztwie prawnym w zakresie prawa zamówień publicznych, gdzie wartość zamówienia wynosiła co najmniej **160 000,00 złotych brutto** - otrzyma za zrealizowaną usługę **10 pkt**, przy czym zamawiający przyzna w tym kryterium **max. 20 pkt**”.

Odpowiedź nr 6:

- 1) Liczba projektów badawczych współfinansowanych ze źródeł zewnętrznych realizowanych przez IITD PAN we Wrocławiu:
2017 rok - 60 projektów,
2018 rok - 58 projektów,
2019 rok - 65 projektów,
2020 rok - 66 projektów (w tym 15 zakończonych w pierwszej połowie roku).
- 2) Zamawiający wymaga aby obsługa prawna była świadczona również na rzecz pracowników IITD PAN w tym m.in. Kierowników Grantów oraz Kierowników projektów.

Niniejsze pytania oraz wyjaśnienia + modyfikacja stają się integralną częścią Ogłoszenia.

Termin składania oraz otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Z-ca DYREKTORA
ds. Administracyjnych
Piotr Adamiec
mgr Piotr Adamiec

(pieczęć i podpis)

GŁÓWNY SPECJALISTA
DS. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Mieszko B. Łęczczyński
mgr Mieszko B. Łęczczyński